
TECHNICKÝ LIST
CARAMBA UNIVERSALSPRAY H1

VYSOCE ÚČINNÝ UNIVERZÁLNÍ SPREJ H1

Popis a vlastnosti:
Vysoce účinný univerzální sprej Caramba H1
•  má dobré vlastnosti jakožto jemný mazací olej na pohyblivé díly, jako jsou klouby, závěsy, uzávěry, tyčová  
 ústrojí, pohony, řetězy, řezací nože atd.;
• odpuzuje vodu a působí jako dobrá ochrana proti korozi;
• má výbornou vzlínavost a je tudíž vhodný jako uvolňovač rzi u spojovacích prvků s těžkým chodem, jako  
 jsou šrouby, čepy, matice, šoupátka atd.;
• odstraňuje nečistoty obsahující olej a tuky a ošetřuje nástroje a kovové díly;
• je teplotně odolný do +150 °C, neobsahuje silikon, neobsahuje pevné látky a nepryskyřičnatí;
• obsahuje lékařsky čistý bílý olej a je schválený americkou Národní nadací sanitárních opatření NSF pro   
 potravinářský průmysl v kategorii H1 (reg. č. NSF: 151588). Proto je také dovolený příležitostný, technicky  
 nevyhnutelný kontakt s potravinami.

Použití:
Vysoce účinný univerzální sprej CARAMBA H1 nastříkejte na mazané díly a nechte krátce ovětrat. Při uvolňování 
závitu je nutno dát pozor na to, že za prvním chodem závitu je třeba univerzální sprej CARAMBA H1 ihned 
opláchnout.

Technická data:
Vzhled: čirá, světlá kapalina
Zápach: neutrální, mírný
Hustota při 20 °C: 0,787–0,803 g/ml
Hodnota na čtyřkuličkovém přístroji (VKA) dle DIN 51350: 1 200-1 300 N

Upozornění:
Respektujte bezpečnostní text na etiketě nádoby a pokyny v aktuálním bezpečnostním datovém listu.

Údaje obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich poznatků a očekávání. Odpovídají našim nejlepším 
vědomostem a jsou určeny pro poradenství našim zákazníkům. Je třeba dbát ochranných práv třetích osob.  
Informace nenahrazují v konkrétních jednotlivých případech žádné předběžné zkoušky.

Apex Central Europe, s.r.o, 664 56 Blučina 627, Tel. +420 519 421 726, 
Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, www.apexsystems.cz

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

Oblast použití:
Vysoce účinný univerzální sprej CARAMBA H1 je multifunkční olej, který 
působí jako mazivo, uvolňovač rzi, protikorozní ochrana a přípravek pro 
ošetřování kovů. Je mnohostranně použitelný v průmyslu a živnostech.  
Je zkoušený pro použití v potravinářském průmyslu.


